
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

29.08.2023 № Ш18-13-483/3 

 
О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом департамента образования Администрации города от 

11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 

мероприятий по подготовке к его проведению», приказом департамента образования 

Администрации города от 18.08.2023г. № 12-03-495/3 «Об утверждении состава 

организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута 

в 2023/24 учебном году», приказом департамента образования Администрации  от 

18.08.2023 № 12-03-501/3 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 

учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, 

экологии», приказом департамента образования Администрации города от  18.08.2023 

№ 12-03-496/3 «Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по 

английскому языку, немецкому языку, французскому языку», приказом департамента 

образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-497/3 «Об утверждении 

состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году по математике», приказом департамента 

образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-498/3 «Об  утверждении 

состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году по географии, истории, обществознанию, 

праву, экономике», приказом департамента образования Администрации города от 

18.08.2023 № 12-03-499/3 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 

учебном году по литературе, русскому языку», приказом департамента образования 

Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-500/3 «Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута 

в 2023/24 учебном году по искусству (МХК), технологии», приказом департамента 



образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-503/3 «Об утверждении 

состава апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по математике», 

приказом департамента образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-

504/3 «Об утверждении состава апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 

учебном году по географии, истории, обществознанию, праву, экономике», приказом 

департамента образования Администрации города от  18.08.2023 № 12-03-502/3 «Об 

утверждении состава апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по 

английскому языку, немецкому языку, французскому языку», приказом департамента 

образования Администрации  от 18.08.2023 № 12-03-507/3 «Об утверждении состава 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2023/24 учебном году по основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре, экологии», приказом департамента 

образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-505/3 «Об  утверждении 

состава апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по литературе, 

русскому языку», приказом департамента образования Администрации города от 

18.08.2023 № 12-03-506/3 «Об  утверждении состава апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута 

в 2023/24 учебном году по искусству (МХК), технологии», приказом департамента 

образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-494/3 «Об  общественном 

наблюдении при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута в 2023/24 учебном году», в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 

18 имени В.Я. Алексеева 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году в образовательном учреждении в сроки, 

установленные приказом департамента образования Администрации города от 

18.08.2023г. № 12-03-495/3 «Об утверждении состава организационного комитета, 

сроков, графика, расписания и мест проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году». 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1 к данному 

приказу. 

3. Определить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приказу департамента образования Администрации  от 

18.08.2023 № 12-03-501/3 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 

учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, 

экологии», приказу департамента образования Администрации города от  18.08.2023 

№ 12-03-496/3 «Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по 

английскому языку, немецкому языку, французскому языку», приказу департамента 



образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-497/3 «Об утверждении 

состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году по математике», приказу департамента 

образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-498/3 «Об  утверждении 

состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году по географии, истории, обществознанию, 

праву, экономике», приказу департамента образования Администрации города от 

18.08.2023 № 12-03-499/3 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 

учебном году по литературе, русскому языку», приказу департамента образования 

Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-500/3 «Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута 

в 2023/24 учебном году по искусству (МХК), технологии». 

4. Определить состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам согласно приказу департамента образования 

Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-503/3 «Об утверждении состава 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2023/24 учебном году по математике», приказу 

департамента образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-504/3 «Об 

утверждении состава апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по 

географии, истории, обществознанию, праву, экономике», приказу департамента 

образования Администрации города от  18.08.2023 № 12-03-502/3 «Об утверждении 

состава апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по английскому 

языку, немецкому языку, французскому языку», приказу департамента образования 

Администрации  от 18.08.2023 № 12-03-507/3 «Об утверждении состава апелляционной 

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, 

физической культуре, экологии», приказу департамента образования Администрации 

города от 18.08.2023 № 12-03-505/3 «Об  утверждении состава апелляционной 

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году по литературе, русскому языку», приказу 

департамента образования Администрации города от 18.08.2023 № 12-03-506/3 «Об  

утверждении состава апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году по 

искусству (МХК), технологии». 

5. Назначить Савельеву Е.Н., заместителя директора по УВР, ответственным 

лицом за координацию и проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ СОШ № 18 

имени В.Я. Алексеева, за взаимодействие с организатором школьного этапа 

олимпиады. 

6. Андрейченко О.В., методисту: 

6.1. Организовать сбор, хранение заявлений родителей (законных 

представителей) на участие в олимпиаде, согласий на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет, 

в период проведения школьного, муниципального, регионального и заключительного 

этапов всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году; 



6.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

в соответствии с утвержденными требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, настоящим Порядком и действующими на 

момент проведения школьного этапа олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования; 

6.3. Обеспечить размещение предварительных результатов школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

образовательной организации в сети Интернет в течение 3 рабочих дней со дня 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, итоговые протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в течение 2 рабочих дней со дня проведения 

апелляции;  

6.4. Обеспечить передачу результатов (олимпиадные работы, итоговые 

протоколы) участников школьного этапа олимпиады координатору в формате согласно 

приложению 3, по каждому общеобразовательному предмету и возрастной параллели 

в течение 10 календарных дней после проведения школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету (включая дату проведения школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательному предмету). 

7. Жюри: 

7.1. Осуществить проверку и оценку олимпиадных заданий участников 

Олимпиады в соответствии с критериями оценивания каждого из заданий; 

7.2. Обеспечить разбор олимпиадных заданий с участниками Олимпиады, 

предоставляет правильные варианты решения олимпиадных заданий; 

7.3. Обеспечить рассмотрение апелляционных заявлений участников. По 

результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами жюри 

школьного этапа олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и 

сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке 

баллов, которое оформляется протоколом по форме, утвержденной приказом 

департамента образования Администрации города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 

проведению»; 

7.4. Обеспечить определение победителей̆ и призеров; 

7.5. Предоставить организатору результаты школьного этапа олимпиады 

(протоколы) и оценочные листы согласно формам, утвержденным приказом 

департамента образования Администрации города от 11.06.2021 № 12-03-490/1 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 

проведению»; 

8. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить: 

8.1. Информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, о порядке и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

consultantplus://offline/ref=AA049D3FEC48ED9ED9F87DFC66E2F1350E012B8CED579DCF2532FFF150B1FC7B562352Q6L3J


8.2. Предоставление родителями (законными представителями) учащихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, в письменной форме в общеобразовательное 

учреждение согласие на сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде. 

9. Учителям-предметникам обеспечить организацию и проведение мероприятий 

для обучающихся по подготовке к участию в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

10. Мурзиной А.А., администратору сайта, разместить информацию о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, о порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте общеобразовательной организации. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Н., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
25A442F4FF3CAB7C53C1FD10D7D8D5 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 07.06.2023 с по 30.08.2024 

         Е.В. Калганова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Абдуллина Э.М. 

Андрейченко О.В. 

Бокова Е.Г. 

Галиакбарова А.Н. 

Епифанов К.В. 

Лебедева Е.А. 

Левицкая И.Н. 

Мурзина А.А. 

Омарова З.И. 

Пирмагомедов Э.Д. 

Савельева Е.Н. 

Харитонова И.О. 



Приложение 1 к приказу 

от 29.08.2023 № Ш18-13-483/3 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

 

 

№ п/п ФИО Должность  

1 Савельева Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР 

2 Левицкая Ирина Николаевна Учитель технологии 

3 Харитонова Ирина Олеговна Учитель химии 

4 Галиакбарова Алина Нуровна Учитель английского языка 

5 Лебедева Екатерина Александровна Учитель начальных классов 

6 Епифанов Кирилл Владимирович Учитель истории и 

обществознания 

7 Абдуллина Эльвира Маратовна Учитель математики 

8 Омарова Зарина Игоревна Учитель физической культуры 

9 Бокова Екатерина Георгиевна Учитель русского языка и 

литературы 

10 Андрейченко Ольга Владимировна Методист  

11 Пирмагомедов Элман Джанбулатович Учитель истории и 

обществознания 

12 Мурзина Айсылу Айратовна Администратор 

 


